
 
 

UCHWAŁA NR LXV/491/24 
RADY MIASTA I GMINY JADÓW 

z dnia 20 marca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie Gminy Jadów 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2023r. poz. 1469 i 1852), po uzyskaniu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Wołominie, Rada Miasta i Gminy Jadów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1 W uchwale Nr LIV/404/23 Rady Miasta i Gminy Jadów z dnia 16 maja 2023r. w sprawie przyjęcia 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jadów (Dz. Urz. Województwa Mazowieckiego 
poz. 6230) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 ust. 2 pkt 3) uchyla się; 

2) tytuł Rozdziału 2 otrzymuje brzmienie: 

„Rodzaje i minimalna pojemność pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na 
drogach publicznych, warunki rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymanie pojemników 
w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym oraz miejsc do gromadzenia odpadów 
w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym.”; 

3) w § 10 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do utrzymania pojemników do zbierania odpadów 
w należytej czystości, w szczególności poprzez ich mycie, dezynfekcję i dezynsekcję. Pojemniki powinny 
być utrzymywane w odpowiednim stanie technicznym, powinny być szczelne, a więc nie mogą być 
uszkodzone lub pozbawione pokrywy.”; 

4) w § 10 ust. 4 uchyla się; 

5) w § 11 otrzymuje brzmienie: 

„Miejsce ustawienia pojemników i worków właściciel nieruchomości jest zobowiązany utrzymać 
w należytej czystości oraz w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym, poprzez zamiatanie, 
uprzątanie odpadów, które pozostały w wyniku przepełnienia się pojemników lub worków.”; 

6) § 15 otrzymuje brzmienie: 

„Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi mogą korzystać 
z przydomowego kompostownika w celu zagospodarowania bioodpadów.”; 

7) § 18 otrzymuje brzmienie: 

„Liczba worków oraz pojemników na odpady i ich pojemność muszą być dostosowane przez właściciela 
nieruchomości do jego potrzeb.”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 3 kwietnia 2024 r.

Poz. 3790



8) w § 19 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Zwiększenie edukacji mieszkańców gminy w zakresie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych: 

1) zmniejszenie masy powstających odpadów, a także zmniejszenie udziału zmieszanych odpadów 
komunalnych w całym strumieniu zbieranych odpadów (zwiększenie udziału odpadów zbieranych 
selektywnie), ograniczenie korzystania z toreb i opakowań jednorazowych, stosowanie opakowań 
wielokrotnego użytku; 

2) zapewnienie jak najwyższej jakości zbieranych odpadów przez odpowiednie systemu selektywnego 
zbierania odpadów, w taki sposób, aby mogły one zostać w możliwie najbardziej efektywny sposób 
poddane recyklingowi; 

3) zwiększenie świadomości społeczeństwa na temat właściwego gospodarowania odpadami 
komunalnymi, w tym odpadami żywności i innymi odpadami ulegającymi biodegradacji, ograniczenie 
marnotrawienia żywności, kompostowanie odpadów ulegających biodegradacji; 

4) doprowadzenie do funkcjonowania systemów zagospodarowania odpadów zgodnie z hierarchią 
sposobów postępowania z odpadami; 

5) zmniejszenie liczby miejsc nielegalnego składowania odpadów komunalnych.”; 

9) w § 20 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Posiadacze zwierząt domowych zobowiązani są do niezwłocznego usuwania odchodów i innych 
zanieczyszczeń pozostawionych przez nie na terenach do użytku publicznego. Postanowienie to nie dotyczy 
osób o znacznym stopniu niepełnosprawności oraz osób niewidomych, korzystających z psów 
przewodników.”; 

10) w § 20 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Na terenach przeznaczonych do wspólnego użytku psy muszą być wyprowadzane na uwięzi i tylko 
przez osoby, które są w stanie sprawować odpowiedni nadzór nad zwierzęciem, adekwatny do wielkości 
zwierzęcia i jego cech osobniczych, a psy ras uznawanych za agresywne oraz ich mieszańce dodatkowo 
w kagańcu. Zwolnienie psa z uwięzi oraz kagańca na terenach przeznaczonych do użytku wspólnego jest 
dozwolone, gdy pies jest oznakowany w sposób umożliwiający identyfikację właściciela lub opiekuna 
i właściciel lub opiekun sprawuje bezpośrednią kontrolę nad psem oraz cechy biologiczne, wiek, stan 
zdrowia, fizjologia psa umożliwiają na sprawowanie nad nim bezpośredniej kontroli. Obowiązek ten 
nie dotyczy właścicieli psów asystujących.”; 

11) w § 20 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Osoby utrzymujące ptaki, owady, gady i płazy w lokalach mieszkalnych lub użytkowych 
zobowiązane są do zabezpieczenia ich przed wydostaniem się z pomieszczenia, przy czym zwierzęta te 
mogą być wyprowadzane na tereny przeznaczone do wspólnego użytku i miejsca publiczne jedynie pod 
bezpośrednią kontrolą ich właściciela, a gdy właściciel nie jest w stanie zapewnić bezpośredniej kontroli 
nad nimi, uwzględniając ich cechy biologiczne - wiek, stan zdrowia, fizjologię, jedynie na uwięzi lub 
w klatce.”; 

12) w § 21 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Zabrania się utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach osiedli o zabudowie 
wielorodzinnej.”; 

13) w § 21 ust. 2. dodaje się pkt 3) w brzmieniu: 

„3) będzie przeprowadzana deratyzacja pomieszczeń i budynków gospodarskich, w których jest 
prowadzona hodowla zwierząt.”, 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3790



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jadów. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Jadów 
 

Regina Maria Sadlik 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3790


	UCHWAŁA NR LXV/491/24 RADY MIASTA I GMINY JADÓW z dnia 20 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 8
	pkt 1 w § 1 pkt 8 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 8 zm. ust. 1
	pkt 3 w § 1 pkt 8 zm. ust. 1
	pkt 4 w § 1 pkt 8 zm. ust. 1
	pkt 5 w § 1 pkt 8 zm. ust. 1


	pkt 9 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 9

	pkt 10 w § 1
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 10

	pkt 11 w § 1
	zm. ust. 6 w § 1 pkt 11

	pkt 12 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 12

	pkt 13 w § 1
	zm. pkt 3 w § 1 pkt 13


	§ 2
	§ 3


		2024-04-03T12:28:08+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




